М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

'I't.'lp . JU>/0 JPJ
I Ола

Об организации участия школьников общеобразовательных учреждений МО
«ОльскЦй городской округ» в мероприятиях по повышению уровня

финансовой грамотности

Во исполнение приказа министерства образования Магаданской области от
15.08.2019г. № 656/112 «Об организации участия общеобразовательных
организаций Магаданской области в мероприятиях по повышению уровня
финансовой грамотности»:

1. Осуществить организационно-управленческие мероприятия по участию
школьников общеобразовательных учреждений МО «Ольский городской округ» в
мероприятия* по повышению уровня финансовой грамотности в 2019-2020
учебном году,

2. Общему отделу Комитета образования (Чуйко Л.М.) ежемесячно до 1
числа следующего за отчетным направлять в министерство образования
Магаданской области обобщенную информацию по участию школьников в
мероприятиях по повышению уровня финансовой грамотности.

3. Руководителям МКОУ СОШ п.Ола, МКОУ СОШ п.Армань, МКОУ СОШ
с.Клепка, МКОУ СОШ с.Тауйск, МКОУ ООШ с.Талон, МКОУ ООШ с.Тахтоямск
(Ивченко В.В., Яцына Н.И., Фадеев В.К., Валуйский А.К., Москвина Т.Н.,
Шахурдина О.Д.):

3.1. Оргацизовать в 2019-2020 учебном году с сентября по 31 мая 2020 года
ежемесячное участие школьников в мероприятиях по повышению уровня
финансовой грамотности: в онлайн-уроках, в соответствии с календарем онлайн-
уроков финансовой грамотности, расположенном на официальном сайте www.dni-
fg.ru.

3.2. Ежемесячно до 28 числа текущего месяца предоставлять в Комитет
образования администрации МО «Ольский городской округ» отчет об участии
школьников в мероприятиях по повышению уровня финансовой грамотности
(Приложение),

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Чуйко
Л.М., ведущего специалиста Комитета образования администрации МО «Ольский
городской округ».

И.о. руководителя О.В. Назаренко

http://www.dni-fg.ru
http://www.dni-fg.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением и.о. руководителя
Комитета образования администрации

МО «Ольский городской округ»
« / # > 2019г. №

Отчет об участии школьников
в мероприятиях по повышению уровня финансовой грамотности

Класс Наименование
мероприятия/онлайн-

урока

Форма
проведения

Дата
проведения

Количество
участников

ФИО,
должность

отв.педагога